[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КАЗАНБУЛАК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЗАНБУЛАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                   ҠАРАР
                                                               РЕШЕНИЕ
          03 март 2022 й.                          № 24/8                            03 марта 2022 г.
         И3елбак ауылы                                                                деревня Идельбаково
Об утверждении плана работы

сельского поселения  Казанбулакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по благоустройству

Рассмотрев и обсудив план  работы сельского поселения Казанбулакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по благоустройству,  Совет сельского поселения Казанбулакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый план работы сельского поселения Казанбулакский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по благоустройству.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Казанбулакский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

	Глава сельского поселения

	Ф.Г.Яркаев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

сельского поселения Казанбулакский сельсовет

муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан

от 03 марта 2022 г.  № 24/8
План работы сельского поселения Казанбулакский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по благоустройству на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственные и исполнители
	Примечание

	1
	Уличное освещение:

-Замена  15 фонарей уличного освещения в д. Идельбаково;

- Замена пяти фонарей  уличного освещения в д. Казанка;

- замена 2-х пусковых механизмов (реле времени)
	В течение года
	глава сельского поселения Яркаев Ф.Г.
депутат районного совета Габаутдинов Д.А.

	2
	Окончание строительства ледового катка в д. Идельбаково
	До 1 ноября
	глава сельского поселения Яркаев Ф.Г.

депутат районного совета Габаутдинов Д.А.

	3
	Установка Арт-объекта в д.Казанка
	Май-Август
	глава сельского поселения Яркаев Ф.Г.

депутат районного совета Габаутдинов Д.А.

	4
	Благоустройство и огораживание детской спортивной площадки в д.Казанка
	Май
	глава сельского поселения Яркаев Ф.Г.

депутат районного совета Габаутдинов Д.А.

	5
	Проведение экологических субботников по очистке и

благоустройству территорий
	2-3 квартал
	Администрация сельского поселения; руководители организаций

	6
	Озеленение территории:

-посадка аллеи в д.Казанка
	До 1 июня
	Яркаев Ф.Г.

Габаутдинов Д.А.,  руководители организаций и учреждений ( по согласованию)

	7
	Берегоукрепление  речки Казанбулак в районе  прилегания  к ул. Дружбы
	В течение года
	глава сельского поселения Яркаев Ф.Г.

депутаты Совета сельского поселение

	8
	Ремонт ограждений  и обкос  территорий бесхозных домов
	До 1 июля
	глава сельского поселения Яркаев Ф.Г.

депутаты Совета сельского поселения

	9
	Доограживание мусульманского кладбища в верхней части д. Идельбаково
	До 1 августа
	глава сельского поселения Яркаев Ф.Г.

депутат районного совета Габаутдинов Д.А.

	10
	Обустройство  «Парка молодежи»:

- очистка территории;

-посадка деревьев;

-установка лавочек
	До 12 июня
	Председатель Совета  молодежи (по согласованию)

	11
	Строительство спортзала на базе МОБУ СОШ д. Идельбаково
	В течение года
	глава сельского поселения Яркаев Ф.Г.

депутат районного совета Габаутдинов Д.А.

	12
	Установка памятника Герою Социалистического труда Кусакову
	До 1 июля
	глава сельского поселения Яркаев Ф.Г.

Мухаметов М.Р.

	13
	Завершение строительства забора МОБУ СОШ с.Идельбаково
	До 1 сентября

	Идельбаева Р.А.

	14
	Строительство пруда  с созданием рыболовной и  пляжной  зон
	В течении года
	Яркаев Ф.Г.

Габаутдинов Д.А. (привлечение инвесторов).

	15
	Создание культурных, художественных проектов  с вовлечением широких слоев населения
	В течение года
	 глава сельского поселения Яркаев Ф.Г.

депутат районного совета Габаутдинов Д.А.